ならなぎ幹事会議事録

司会  久賀田

記録  嶋村

日 時  １ 月 ２０ 日（月） 15:３0～1７:30

場 所  はぐくみセンター

出席者  玉尾(洋) 山岡 村上 山口 久賀田 中村（初） 玉尾(ひ)  武田  上森 義田

嶋村 以上 11 名 （ 敬称略）

議 事

➀案内・活動結果

昨日までに実施した外部案内について報告があった。（詳細 HP 掲載の報告書参照）

10 月 27 日 市民だより「西ノ京の古墳と神社仏閣を巡る」・・・武田

      選挙・MLB 試合と重なって、申込のキャンセルが増え、結局 10 名

      と、参加者最低の記録をした。

 11 月 16 日「どんぐりはかせとあそぼう」・・・上森

       人気があり、初めて 2 クールで実施した。慣れなくて疲れたが、

       やりがいがあり、続けて行きたい。参加者 44 名（保護者含む）

 11 月 24 日 市民だより「錦秋の奈良公園『南都八景巡り』」・・村上

 12 月１日 はぐはぐ祭り・・・玉尾

        初の 2 日間施行された。ならなぎは 1 日だけの出店なので、客は半減し

        ならなぎのアピール効果は薄かった。

 12 月 3 日 123 会「新薬師寺コース」・・・玉尾洋

②案内予定

今後の案内予定について報告があった。

1 月 26 日 市民だより「歌碑巡りコース」・・・森

      １９名の参加申し込みがあった

1 月 30 日 枚方ボランティア「大仏池コース半日」・・・玉尾洋

      ２０数名の参加予定

2 月 23 日 市民だより「大仏池コース」・・・山口

3 月 16 日 市民だより「新薬師寺コース」・・・嶋田

③よりみちクラブ

 ２月１１日（火）島ケ原散策と修正会・・・玉尾（ひ）

資料とガイド料を、予算に入れる事を総会で承認してもらう。

     頭屋さんへのご祝儀として１万円支出するが、予算がないため

     参加者から５００円程度、徴集する

④歴史文化・チーム

２月９日 「大乗院文化会館」・・・勉強会座学（中澤）

     薬師寺の建築仕様を勉強する

 ３月９日 「薬師寺」・・・勉強会（中澤）

      現場にて建築仕様を確認する

⑤総会、その他

      来期例会コースの見直し

      人事関連

次回幹事会・・・３月５日（水）